Rua Marquês de Sapucaí, n° 317 – Centro | Sabará/MG – CEP: 34505-600
www.sabara.mg.gov.br | Administracao@sabara.mg.gov.br | 31 3672-7695

ATO DE HOMOLOGAÇÃO, ADJUDICAÇÃO E AUTORIZAÇÃO DE
CONTRATAÇÃO DIRETA

PC: N° 1355/2025

Inexigibilidade de Licitação: N.º 020/2025

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços e consultoria dos

Recursos Federais FNDE/MEC.

Estando cumpridas as formalidades previstas na Lei n.º 14.133/2021, com fundamento

no artigo 74, Inciso III, alínea “c”, HOMOLOGO o processo de Inexigibilidade de

Licitação n.º 020/2025, e o ADJUDICO a empresa BRA CONSULTORIA, GESTÃO E

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 28.803.108/0001-31, no valor de R$

216.000,00 (duzentos e dezesseis mil reais), AUTORIZANDO, neste mesmo ato, a sua

contratação.

Publique-se a íntegra deste ato no PNCP e no site da Prefeitura Municipal de Sabará.

Sabará, 26 de março de 2025.

      Jenifer Lourenço Borges Vieira
Secretária Municipal de Educação